1) ordne paany: reformer. 2) lægge sig for: mettre le siège devant. 3) Murten: Morat. 4) Forværk: avant-poste.
5) skabe paany: refaire. 6) Volden: l'enceinte.

Tallene skrives med Bogstaver.

2. Oversættelse fra Latin.

Paucis diebus postquam reges captivi Perseus et Gentius Romanum adducti erant, Aemilius Paulus adverso Tiberi ad urbem est subvectus, completis ripis obviam effusa multitudine; nec multo post L. Anicius et Cn. Octavius praetores classe sua advecti. Tribus iis omnibus decretus est a senatu triumphus, mandatumque Q. Cassio praetori, cum tribunis plebis ageret, ut rogationem ad plebem ferrent, ut iis, quo die urbem triumphantes invehentur, imperium esset. Nec de duorum praetorum triumpho dubitatum est; sed Paulum, cui ipsi quoque se comparare eru- buissent, carpsit invidia, quae media fere non tangit, ad summa tendit. Antiqua disciplina milites habuerat; de praeda parcus, quam speraverant, dederat nihil relicturis, si aviditati indulgetur, quod in aerarium deferret. Itaque Macedonicus exercitus

iratus imperatori suo erat; et Servius Sulpicius Galba, qui tribunus militum in Macedonia fuerat, privatim Paulo inimicus milites stimulabat: „Imperiosum ducem et malignum¹⁾ antiquando rogationem, quae de triumpho ejus ferretur, ulciscerentur; plebem urbanam securoram esse militum judicia. Pecuniam illum militibus non dare potuisse: militem ei honorem non dare posse. Ne speraret ibi fructum gratiae, ubi non meruisset“.

Deinde cum tribuni in Capitolio eam rogationem ferrent, et, ut in re minime dubia, haud quisquam ad dicendum procederet, Galba repente processit et a tribunis postulavit, ut, quoniam hora jam octava diei esset sibique integro die opus esset ad demonstrandum, cur Paulum plebs non juberet triumphare, in posterum diem rem different. Cum tribuni eum dicere eo die, si quid vellet, juberent, in noctem rem dicendo extraxit, cum acerrime in Paulum invehernetur et plebem militesque adversus eum incitaret. Ira incensi postero die Capitolium compleverunt; sed cum primae tribus in suffragium missae rogationem antiquarent, cursus in Capitolium principum civitatis factus est, indignum facinus esse clamitantium, Paulum tanti belli victorem despoliari triumpho. Tandem, hoc tumultu sedato, M. Servilius consularis a tribunis petere, ut de integro eam rem agerent dicendique sibi ad populum potestatem facerent. Quod cum tribuni, victi auctoritatibus principum, fecissent, M. Servilius egregia oratione Pauli merita tantis extulit laudibus, ut populum irae sua paeniteret, omnesque tribus rogationem juberent.